
Pregão Eletrônico 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA/ MA 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico 

Nº 00011/2021 

Às 10: 01 horas do dia 20 de maio de 2021, após constatada a regu laridade dos atos procedimentais, a autoridade 
com petent e, Sr. VILSON SOARES FERREIRA LIMA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 04.018/2021, 
Pregão n° 00011/2021. 

Resultado da Homologação 

Item: 1 
Descrição: Peça mecânica,elétrica - veículo automotivo 
Descrição Complementar: Peça mecânica,elétr ica - veículo automotivo, tipo : relê, uso: pisca pisca, aplicação: 
veículo mercedes benz, referência 11: 688544 7532 
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 107.796,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 % 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: R. L. DANTAS LOCACAO COMERCIO SERVICOS E TURISMO , pelo melhor lance de 21,0000 % 
(valor com desconto: R$ 85.158,8400) . 

Eventos do Item 

Evento Data 

AdJºudicado 
1410512º21 
12:27:27 

Item: 2 

Nome 

VI LSON 
SOARES 

FERREI RA 
LIMA 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R. L. DANTAS LOCACAO 
COMERCIO SERVICOS E TURISMO, CNPJ/CPF: 26. 740.285/0001-90, Melhor 

lance: 21,0000 % 

Descrição: Peça mecânica,elétrica - veículo automotivo 
Descrição Complementar: Peça mecânica,elétrica - veículo automotivo, t ipo: relê, uso: pisca pisca, aplicação: 
veículo mercedes benz, referência 11: 6885447532 
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 
Valor Máximo Aceitável: R$ 117.225,0000 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: Unidade 
I ntervalo Mínimo entre Lances: 1,00 % 

Adjudicado para: R. L. DANTAS LOCACAO COMERCIO SERVICOS E TURISMO , pelo melhor lance de 21,0000 % 
(valor com desconto: R$ 92.607,7500). 

Eventos do Item 
Evento Data 

AdJ·udicado 14/05/2021 
12:27:27 

Nome 

VILSON 
Homologado 20/05/2021 SOARES 

10:01:15 FERREIRA 
LIMA 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R. L. DANTAS LOCACAO 
COMERCIO SERVICOS E TURISMO, CNPJ/CPF: 26. 740.285/0001-90, Melhor 

lance: 21,0000 % 



Item: 3 
Descrição: Peça mecânica,elétrica - veículo automotivo 
Descrição Complementar: Peça mecânica,elétrica - veículo automotivo, t ipo: relê, uso: pisca pisca, 
veículo mercedes benz, referência 11: 6885447532 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 64.666,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 % 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: R. L. DANTAS LOCACAO COMERCIO SERVICOS E TURISMO , pelo melhor lance de 21 ,0000 % 
(valor com desconto: R$ 51. 086, 1400) . 

Eventos do Item 

Evento Data 

AdJ.ud icado 
1410512021 

12:27:27 

Nome 

VI LSON 
Homologado 20/05/2021 SOARES 

10:01:15 FERREIRA 
LIMA 

Item: 4 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R. L. DANTAS LOCACAO 
COMERCIO SERVICOS E TURISMO, CNPJ/CPF: 26.740.285/0001-90, Melhor 

lance: 21,0000 % 

Descrição: Peça mecânica,elétrica - veículo automotivo 
Descrição Complementar: Peça mecânica,elétrica - veículo automotivo, tipo: relê, uso: pisca pisca, aplicação: 
veículo mercedes benz, referência 11: 6885447532 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/ Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 43.724,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 % 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: JD AUTOPECAS SERVICOS E LOCACOES EIRELI , pelo melhor lance de 45,0000 % (valor com 
desconto: R$ 24.048,5685) , com desconto negociado a 46,0000 % (valor com desconto: R$ 23.611 ,3218) . 

Eventos do Item 

Evento Data 

AdJ'udicado 
1410512021 
12:27:27 

Homologado 2010512º21 
10:01:16 

Item: 5 

Nome 

VI LSON 
SOARES 

FERREIRA 
LIMA 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JD AUTOPECAS SERVICOS E 
LOCACOES EIRELI, CNPJ/CPF: 19.969.621/0001-06, Melhor lance: 45,0000 

%, Percentual Negociado: 46,0000 % 

Descrição: Peça mecânica,elétrica - veículo automotivo 
Descrição Complementar: Peça mecânica,elétrica - veículo automotivo, tipo: relê, uso: pisca pisca, aplicação: 
veículo mercedes benz, referência 11: 6885447532 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/ Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 21.864,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 % 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: JD AUTOPECAS SERVICOS E LOCACOES EIRELI , pelo melhor lance de 42,0000 % (valor com 
desconto: R$ 12.681,3114) . 

Eventos do Item 

Evento Data 

AdJ'udicado 14/05/2021 
12:27:27 

Nome Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JD AUTOPECAS 
SERVICOS E LOCACOES EIRELI, CNPJ/ CPF: 19.969.621/0001-06, Melhor 

lance: 42,0000 % 



Homologado 20/05/2021 
10:01:16 

Item: 6 

VILSON 
SOARES 

FERREIRA 
LIMA 

Descrição: Peça mecânica,elétr ica - veículo automotivo 
Descrição Complementar: Peça mecânica,elétrica - veículo automotivo, tipo: relê, uso: pisca pisca, aplicação: 
veículo mercedes benz, referência 11 : 6885447532 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 43.187,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 % 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: JD AUTOPECAS SERVICOS E LOCACOES EIRELI , pelo melhor lance de 45,0000 % (valor com 
desconto: R$ 23. 753,0315) . 

Eventos do Item 

Evento Data Nome Observações 

AdJ·udicado 14/05/2021 
12:27:27 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JD AUTOPECAS 
SERVICOS E LOCACOES EIRELI, CNPJ/ CPF: 19.969 .621/0001· 06, Melhor 

lance: 45,0000 % 

Homologado 2010512021 
10:01:16 

Item: 7 

VILSON 
SOARES 

FERREIRA 
LIMA 

Descrição: Peça mecânica,elétrica - veículo automotivo 
Descrição Complementar: Peça mecânica,elétrica - veículo automotivo, tipo: relê, uso: pisca pisca, aplicação: 
veículo mercedes benz, referência 11: 6885447532 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 28. 782,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 % 

Situação: Homologado 

Adjudicado para: JD AUTOPECAS SERVICOS E LOCACOES EI RELI , pelo melhor lance de 42,0000 % (valor com 
desconto: R$ 16.693 ,5600) . 

Eventos do Item 

Evento Data 

AdJ'udicado 14/05/2021 
12:27:27 

Homologado 20/05!2021 
10:01:16 

Item: 8 

Nome 

VILSON 
SOARES 

FERREIRA 
LIMA 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JD AUTOPECAS 
SERVICOS E LOCACOES EIRELI, CNPJ/ CPF: 19.969.621/0001-06, Melhor 

lance: 42,0000 % 

Descrição: Peça mecânica,elétrica - veículo automotivo 
Descrição Complementar: Peça mecânica,elétrica - veículo automotivo, tipo: relê, uso: pisca pisca, aplicação: 
veículo mercedes benz, referência 11: 688544 7532 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 1 
Valor Máximo Aceitável: R$ 56.973,0000 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances:1 ,00 % 

Adjudicado para: JD AUTOPECAS SERVICOS E LOCACOES EIRELI , pelo melhor lance de 40,0000 % (valor com 
desconto: R$ 34.183,8000) . 

Eventos do Item 



Evento Data 

14/05/2021 
Adjudicado 12:27 :28 

Homologado 20/05/ 2021 
10:01:17 

Item: 9 

Nome 

VILSON 
SOARES 

FERREIRA 
LIMA 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JD AUTOPECAS 
SERVICOS E LOCACOES EIRELI, CNPJ/ CPF: 19.969.621/0001-06, Melhor 

lance: 40,0000 % 

Descrição: Peça mecânica,elétrica - veículo automotivo 
Descrição Complementar: Peça mecânica,elétrica - veículo automotivo, tipo: relê, uso : pisca pisca, aplicaçao: 
veículo mercedes benz, referência 11 : 6885447532 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/ Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferê ncia: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 38.652,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 % 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: JD AUTOPECAS SERVICOS E LOCACOES EIRELI , pelo melhor lance de 40,0000 % (valor com 
desconto: R$ 23.191,2000) . 

Eventos do Item 

Evento Data 

AdJ·udicado 
1410512021 

12 :27 :28 

Homologado 20/05/2021 
10:01: 17 

Item: 10 

Nome 

VILSON 
SOARES 

FERREIRA 
LIMA 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JD AUTOPECAS 
SERVICOS E LOCACOES EIRELI, CNPJ/ CPF: 19.969.621/0001-06, Melhor 

lance: 40,0000 % 

Descrição: Peça mecânica,elétr ica - veículo automotivo 
Descrição Complementar: Peça mecânica,elétrica - veículo automotivo, t ipo: relê, uso: pisca pisca, aplicação: 
veículo mercedes benz, referência 11 : 688544 7532 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/ Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 25.454,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 % 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: JD AUTOPECAS SERVICOS E LOCACOES EIRELI , pelo melhor lance de 40,0000 % (valor com 
desconto: R$ 15.272,5980) . 

Eventos do Item 

Evento Data 

AdJ.udicado 
1410512021 
12:27:28 

Homologado 20/05/2021 
10:01:17 

Item: 11 

Nome 

VILSON 
SOARES 

FERREIRA 
LIMA 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JD AUTOPECAS 
SERVICOS E LOCACOES EIRELI, CNPJ/ CPF: 19.969.621/0001-06, Melhor 

lance: 40,0000 % 

Descrição: Peça mecânica,elétrica - veículo automotivo 
Descrição Complementar: Peça mecânica,elétr ica - veículo automotivo, tipo: relê, uso: pisca pisca, aplicação: 
veículo mercedes benz, referência 11: 6885447532 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 25.083,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 % 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: JD AUTOPECAS SERVICOS E LOCACOES EIRELI , pelo melhor lance de 40,0000 % {valor com 



desconto: R$ 15.049,8000) . 

Eventos do Item 

Evento Data 

AdJ.udicado l 4/05/ 202l 
12:27:28 

Homolo ado 20/05/2021 
g 10:01:17 

Item: 12 

Nome 

VILSON 
SOARES 

FERREIRA 
LIMA 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JD AUTOPECAS 
SERVICOS E LOCACOES EIRELI, CNPJ/ CPF: 19.969.621/ 0001-06, Melhor 

lance: 40,0000 % 

Descrição: Peça mecânica,elétrica - veículo automotivo 
Descrição Complementar: Peça mecânica,elétrica - veículo automotivo, t ipo: relê, uso: pisca pisca, aplicação: 
veículo mercedes benz, referência 11: 6885447532 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/ Equiparada 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 62.752,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 % 

Situação: Homologado 

Adjudicado para: R. L. DANTAS LOCACAO COMERCIO SERVICOS E TURISMO , pelo melhor lance de 41 ,0000 % 
(valor com desconto: R$ 37.024,0753). 

Eventos do Item 

Evento Data 

AdJ·udicado 14/05/2021 
12:27:28 

Homologado 2o/05!2021 
10:01:17 

Item: 13 

Nome 

VI LSON 
SOARES 

FERREIRA 
LIMA 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R. L. DANTAS LOCACAO 
COM ERCIO SERVICOS E TURISMO, CNPJ/ CPF: 26.740.285/0001-90, Melhor 

lance: 41,0000 % 

Descrição: Peça mecânica,elétr ica - veículo automotivo 
Descrição Complementar: Peça mecânica,elétrica - veículo automotivo, t ipo: relê, uso: pisca pisca, aplicação: 
veículo mercedes benz, referência 11: 6885447532 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/ Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 25.722,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 % 

Situação: Homologado 

Adjudicado para: JD AUTOPECAS SERVICOS E LOCACOES EIRELI , pelo melhor lance de 40,0000 % (valor com 
desconto: R$ 15.433,2000) . 

Eventos do Item 

Evento Data 

AdJ·udicado 
1410512021 

12:27:28 

Nome 

VILSON 

Homologado 20/05/2021 SOARES 
10:01:17 FERREIRA 

LIMA 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JD AUTOPECAS 
SERVICOS E LOCACOES EIRELI, CNPJ/ CPF: 19.969.621/ 0001-06, Melhor 

lance: 40,0000 % 

Fim do documento 




